中共南京中医药大学纪律检查委员会

南中医大纪字〔2014〕28号

关于开展收受购物卡问题
专项整治工作的通知

各部门、各单位、各学院：

根据省委《关于中央第十二巡视组巡视反馈意见整改工作方案》和省纪委《关于开展党政机关干部收受购物卡问题专项整治工作的通知》要求，经研究决定，今年12月和2015年元旦、春节期间，在我校开展收受购物卡问题专项整治工作。现就有关事项通知如下：

一、严明纪律规定，确保令行禁止

各部门、各单位、各学院要严肃财经纪律，进一步重申和明确有关规定：严禁用财政性资金购买各种商业预付卡、购物卡和电子礼品卡；严禁收受购物卡，收受购物卡视同收受现金；相关费用不准转嫁摊派，一律不予公款报销。各级领导干部要以身作则，带头执行各项纪律规定，做遵纪守法的表率；要认真履行主体责任，敢抓敢管，从严教育、管理和监督。
二、开展专项督查，坚持立行立改

纪委办、监察处将组织专项督查组，对各单位开展专项整治工作、落实相关规定情况进行监督检查，干部职工对已收到的购物卡要及时清退，实在退不了的，要及时上交学校纪委办处理，除校纪委外，学校任何部门、单位、学院不得代收、代管购物卡。审计处要加强对财政性资金使用情况的日常监管和审计监督。各部门、各单位、各学院要认真开展自查互查，发现问题及时纠正、违纪线索及时移送纪委办、监察处处理，涉嫌违法犯罪的，由纪委及时移送司法机关查处。

三、严格执纪问责，加大查处力度

纪委办、监察处将严格执纪问责，严肃查处顶风违纪收受购物卡的案件。要加强与相关部门联系沟通，及时掌握收受购物卡的案件线索。对群众举报、职能部门移送的问题和线索，要及时组织力量核查，快查快办，确保件件有着落。对一个单位多次发生收受购物卡问题的，要按照党风廉政建设责任制规定，倒查主体责任和监督责任，严肃问责。

四、强化警示教育，增强法纪观念
各部门、各单位、各学院要通过多种形式，加强对教职工的教育提醒；要把执行严禁收受购物卡规定情况列入年度述廉报告内容，要求作出正面回答，主动接受监督。纪委办、监察处将集中力量查处顶风违纪收受购物卡问题典型案例，以案明纪、正风肃纪，教育警示广大党员干部特别是领导干部自觉增强法纪观念，严格遵守纪律规定。

各部门、各单位、各学院要从讲政治、讲大局、讲党性的高度，深刻认识贯彻落实相关文件的重要意义，以高度的政治责任感和严肃认真的态度，扎实开展收受购物卡问题专项整治工作，坚决防止送卡送礼等不正之风复发反弹。

各部门、各单位、各学院要将贯彻执行本通知精神的情况形成书面汇报，于2015年2月10日前将专项整治工作开展情况总结报送纪委办、监察处。

南京中医药大学纪律检查委员会

2014年12月9日
3